1-3.12-1041/23(п) (3.0)

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 08.12.2023 № 1-3.12-811/23

г. Южно-Сахалинск

Об утверждении положения об организации обучения детей-инвалидов,

обучающихся на  дому, с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

Во исполнение статьи 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», статьи 10 Закона Сахалинской

области от 09.03.2014 № 9-ЗО «Об образовании в Сахалинской области», с

целью обеспечения права детей-инвалидов на получение общедоступного

качественного образования по месту проживания (в том числе временного) с

учетом индивидуальных психофизиологических особенностей,  приказываю:

1. Утвердить Положение об организации обучения детей-инвалидов,

обучающихся на дому, с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий (прилагается).

2. Определить государственное бюджетное учреждение

«Региональный центр оценки качества образования Сахалинской области»

региональным оператором по вопросу организации обучения детей-инвалидов

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

3. Признать утратившими силу:

 2

- приказ министерства образования Сахалинской области от 30.05.2011

№ 612-од «О дистанционном образовании в Сахалинской области детей -

инвалидов, обучающихся на дому»;

- приказ министерства образования Сахалинской области от 18.03.2013

№ 298-од «О внесении изменений в приказ министерства образования

Сахалинской области от 30.05.2011 № 612-од «О дистанционном образовании

в Сахалинской области детей-инвалидов, обучающихся на дому».

4. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и разместить на

официальном сайте министерства образования Сахалинской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования

Сахалинской области

А.Н. Киктева

http://www.pravo.gov.ru/